
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 44 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

Наличная ул., дом 32, к. 3, В.О. Санкт-Петербург, 199397 
Тел.: (812) 3550655 

ОКПО 89080954  ОКОГУ 23280 ОГРН 1087847026190    

ИНН/КПП 7801486561/780101001 

П Р И К А З 

27.12.2024 г. № 74 

«О внедрении Программы просвещения родителей ( законных представителей)детей 

посещающих ГБДОУ № 44» 

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 14 июня 

2022 г. № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской 

Федерации 25 мая 2022 г. и с целью создания условий для работы первичной региональной 

площадки по внедрению Программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы просвещения

родителей ( законных представителей) детей дошкольного возраста: 

- Гимальдинова И.А.-старший воспитатель 

- Федоркова Е.А. –педагог –психолог 

- Чукуткина С.В. –музыкальный руководитель 

- Губарева Е.Н.-воспитатель ( законных представителей) детей дошкольного возраста 

- Дементьева М.С.-ПДО 

2.Утвердить Дорожную карту по внедрению Программы просвещения родителей

3.Старшему воспитателю Гимальдиновой И.А. организовать прохождение воспитателями

курсов повышения квалификации «Просвещение родителей ( законных представителей) 

детей дошкольного возраста» с 10.01.2025 -31.12.2025 г 

4.Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание

образовательной программы ГБДОУ № 44 в части просветительского направления 

деятельности педагогического коллектива ГБДОУ по построению взаимодействия с 

родителями ( законными представителями) 

5.Старшему воспитателю Гимальдиновой И.А.создать раздел «Программа просвещения

родителей» на официальном сайте ГБДОУ и разместить просветительские материалы для 

родителей воспитанников ГБДОУ 

Заведующий         Е.В. Кондрашенко 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №44 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Кондрашенко Елена Владимировна, Заведующий

27.12.24 15:27 (MSK) Сертификат 901156D203ACFFD2586E9D7A1E572BEC


